1Ull iliULU ~t:.l/l Jt:.~ - Uo~4tl4( - lermo AOltlVO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPíRITO SANTO - PJES
RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairro ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

TERMO ADITIVO

6° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 03/2017 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E O MUNICÍPIO DE
SANTA MARIA DE JETIBÁlES, NA QUALIDADE DE CONVENENTES, PARA OS FINS
EXPRESSOS NAS CLÁUSULAS QUE O INTEGRAM.

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, inscrito no CNPJ N° 36.388.445/0001-38, com sede na
Rua Dalmácio Espíndula, n° 115,Centro, Santa Maria de Jetibá/ES, CEP: 29.645-000, neste ato representado
pelo Prefeito, Sr. HILÁRIO ROEPKE, portador do CPF N° 527.044.677- 49 e Registro Geral N" 328.005 -
ES, emitido em 01/04/2011 por SSP/ES, doravante denominado CEDENTE e o PODER JUDICIÁRIO
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, inscrito no CNPJ n° 27.476.100/0001-45, com sede na Rua
Desembargador Homero Mafra, n° 60, Enseada do Suá, Vitória-ES, CEP: 29.050-906, neste ato representado
pelo Ilustrissimo Senhor Secretário-Geral do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo, Sr.
MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE, portador do CPF N" 033.978.767-25 e Registro Geral N°
1.188.402 - ES, emitido em 09/10/1991, por SPTCIES, doravante denominado CESSIONÁRIO, ajustam e
firmam o presente 6° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 03/2017, assinado em
30/03/2017, disponibilizado no DJ. de 07/04/2017, 1°Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica
N° 03/2017, assinado em 12/06/2017, disponibilizado no DJ. de 30/06/2017, 2° Termo Aditivo ao Convênio
de Cooperação Técnica N° 03/2017, assinado em 21/08/2017, disponibilizado no D.J. de 29/08/2017, 3°
Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 03/2017, assinado em 09/10/2017, disponibilizado
no DJ. de 19/10//2017 , 4° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N" 03/2017, assinado cm
18/06/2018, disponibilizado no DJ. de 27/06/2018 e 5° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica
N" 03/2017, assinado em 20/03/2019, disponibilizado no DJ. de 09/04/2019, com base na Lei Complementar
N" 46/94 e Ato Normativo N" 010/2015, republicado no DJ. de 12/02/2015, tendo em vista o que consta do
processo SEI N° 2011.00.835.569 e as cláusulas e condições abaixo descritas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente 6°Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 03/2017:

https:/Isistemas.tjes.jus.brlsei/controlador.php?acao=documento _imprimir _web&acao_origem=arvore _ visualizar&id_ documento=638630&infra_ si... 1/5

http://www.tjes.jus.br

1Ull i!1;tU;tU :)t:1I1 Jt:::S - U~~4M' • lermo AOIUI/O

1.1.1 - A exclusão da cessão dos estagiários a seguir, pertencentes ao quadro de pessoal do CEDENTE:

LOCALONDE EXERCIAFUNÇÕES

ESTAGIÁRIO{A) CPFNº NA COMARCA DESANTA MARIA
DEJETlBÁ

Mareela Sassemburg Arrigoni 155.820.987-55 2! Vara

Raphael Fernandes da Silva 178.545.687-31 Contadoria

Natália de Souza Boldt 527.044.677-49 1! Vara

Julia Topfer Vimereati 101.744.907-47 Diretoria do Foro

Djavan Saibel de Abreu 171.261.607-20 2! Vara

Jaqueline liehtenheld Nitz 138.760.217-90 Diretoria do Foro

Laiza Coelho do Carmo 185.835.257-65 Diretoria do Foro

1.1.2. A inclusão da cessão dos estagiários a seguir, pertencentes ao quadro de pessoal do CEDENTE:

ESTAGIÁRIO(A) CPFNº LOCALONDE EXERCERÁ
FUNÇÕESNA COMARCA DE

https:flsistemas.tjes.jus.brlseilcontrolador.php?acao=documento _imprimir _web&acao_origem=arvore_ visualizar&id_documento=638630&infra_si... 2/5

1UI1LILUlU :st::1/1Jt:::s - Ub~4b4( ~ lermo AOltlVO

SANTA MARIA DEJETlBÁ

Júlia Maria da Silva Rui 161.054.647-46 Secretaria do Juízo

Larissa Batista de Souza 156.880.457-10 2ªVara

.

Elionlr Henrique Naitzel Ebert 116.720.087-00 Contadoria

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1 - Fica prorrogado o prazo do presente Convênio de Cooperação Técnica N° 03/2017, até dia 31/12/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

3.1- Os Convenentes, nos respectivos prazos legais, providenciarão, cada qual às próprias expensas, a
publicação do presente 6° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 0312017, em forma de
extrato, nos seus respectivos órgãos oficiais de publicidade.

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1- Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Convênio de Cooperação Técnica N° 03/2017 e dos 1°,
2°, 3° , 4° e 5° Termos Aditivos, ora aditados.

E por assim terem ajustados, as partes convenentes assinam o presente instrumento, obrigando-se a cumpri-
lo fielmente em todas as suas cláusulas e condições.

https:llsistemas.tjes.jus.brlsei/controlador.php?acao=documentoJmprimir _web&acao_origem=arvore _ visualizar&id_ documento=638630&infra _si... 3/5

1Ull ;V:lU:lU ::Sel/lJe~- U::'1:::l4:,41 ~ lermo ACltlyO

Vitória / ES, de de

Testemunhas:

1- _

2 - _

MARCELO TAVARESDEALBUQUERQUE
Secretário-Geral do Egrégio Tribunal de Justiça

do Estado do Espírito Santo

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito de Santa Maria de Jetibá

https:/Isistemas.tjes.jus.brlsei/controlador.php?acao=documento_imprimir _web&acao_origem=arvore_ Ylsualizar&id_documento=638630&infra_si... 4/5

, UI1 Z/ZU:LU ~t:1/1 Jt::::i - UOl:j4:>4f - lermo AOltlVO

sei! J:j. Documento assinado eletronicamente por MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE,
:=:W SECRETARIO GERAL, em 25/1112020, às 10:43, conforme art. l°, m, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por HILARIO ROEPKE, Usuário Externo, em 26/11/2020, às
o.:;:;,;;;;;:"-..J 07:51, conforme art. 1°,m, "b", da Lei 11.419/2006.----------------

I!J A autenticidade do documento pode ser conferida no site
: https:llsistemas.tjesjus.brlsei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=O informando o código verificador 0594547 e o
código CRC 8FCCC513.

2011.00.835.569 0594547v6

https:/lsistemas.tjes.jus.brlseilcontrolador.php?acao=documentoJmprimir _web&acao_origem=arvore_ visualizar&id_documento=638630&infra_si... 5/5

IniCio Diassem publicaç!io Pesquisa EmitirDUA

Resumo de Convênio

Categoria: Resumo de Convênio
Data de disponibilização: Quarta, 09 de Dezembro de 2020
Número da edição: 6291
Republicaçõe.s: Clique aqui para ver detalhes

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
SEÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO E MOVIMENTAÇÃO DE SERVIDOR

RESUMO DO 6° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 03/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO E O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ/ES.
PROCESSO SEI N° 2011.00.835.569
CEDENTE: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ/ES, neste ato representado pejo ExcelentíssimoSenhor Prefeito HILÁRIO ROEPKE.
CESSIONÁRIO: PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, neste ato representado pelo Ilustríssimo Senhor Secretário-Geral MARCELO TAVARES
DE ALBUQUERQUE.
OBJETO: Constitui objeto do presente 60 Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N0 03/2017, a exclusão da cessão dos estagiários Marcela Sassemburg
Arrigoni, Raphael Fernandes da Silva, Natália de Souza Boldt, Júlia Topfer Vimercati, Djavan Saibel de Abreu, JaqueHne Lichtenheld Nitz e Laiza Coelho do Carmo, e, a
inclusão da cessão dos estagiários Júlia Maria da Silva Rui, larissa Batista de Souza, Elionir Henrique Naitzel Ebert, pertencentes ao quadro de pessoal do CEDENTE.
DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo do presente Convênio de Cooperação Técnica NO03/2017, até dia 31/12/2021.
DISPOSIÇÕES GERAIS: Ratificam-se as demais ctâusulas e condições do Convênio de Cooperação Técnica NO03/2017 e dos 10, 20, 30, 40 e 50 Termos Aditivos, ora
aditado.
PUBLIQUE-SE.
Vitória, 02de dezembro de 2020.

MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE
Secretârio-Geral do Tribunal de Justiça

do Estado do Espírito Santo

o e-diário (Diárioda JustiÇllEletrônico)é o instrumento
oficialliepublicaçãode atos Judiciais,administrativose de
comunicaçõesem geral, no âmbitodo PoderJudici<iriodo
Estadodo EspíritoSanto, nos termos da Resolu~o nO
034/2013.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JusnçA DO ESpiRlTO SANTO
RuaDesembargadorHomeroMafra,60
Enseadado Suá - ES- CEP29050-906

https:/Isistemas.tjes.jus.br/ediariolindex .php/com ponentlediario/1 057956?view=content
1/1

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006